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Bashkia Polican 

PREVENTIV PUNIMESH 

OBJEKTI: Rikonstruksioni shkol/es "70-VJETORI' dhe sistemimi i jashtem i te gjithe kompleksit arsimor,Policarz 

Nr. Anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE 

PUNIME NDERTIMI 

1.Punime prishje
An Prishje suvatimi 

2.426/1 Prishje mur tulle 
An Prishje suvatimi tavani dhe traret 
An Prishje suvatimi I fasades 
An Heqje e pllakave ekzistuese bashke me llacin 

2.426/3 Heqje e bazamakeve granilit dhe pllakave 
2.426/4 Prishje shtresa tarace + hidroizolimi ne tarace 

An Prishje shtrese hidroizolimi ne wc 
An Heqje e dyerve, dritareve dhe vetratave ekzistuese 
An Prishje pllaka b/a granili mbi parapetet tarace 
An Heqje murri kartonxhes 10 cm 
An Heqje pajisje hidrosanitare 
An Prishje trotuari shtrese betoni 
An Prishje shkalle betoni te jashtrne 
An Heqja zgara metalike ne dritare 
An Prishje e pllakave e veshjeve te wc-ve 
an Prishje catie ekzistuese 

3.158/5a Transport dheu me auto deri 5 km 

Shuma 1 

2.Punime germimi dhe murature

2.1/a Germim dheu me krahe dhe transport me karo <lore 
2.64/2 Ndertim murre tulle 

Shuma 2 

3.Punime betoni dhe b/a e hekuri

2.119/1 F.V. Arkitrare te parapergatitur M-200
2.121/1 Brez betoni M-200 
2.166 F.V hekur

2.119/1 Betoni M-200 per mbushje pandusi 
Shuma 3 

4. Punime catie
2.31 Suvatim strehe me llac 

2.218 <;ati vendi zakonshme HD-8m, mbuluar me tjegulla vendi 
2.206 kaseta shkarkimi llamarine xingat 
2.212 Ulluk horizontal xingat 33cm 
2.209 Ulluk vertikal llamarine xingat d= 100mm 

an Kapak baxhaje komplet 
Shuma 4 

5. Punime shtresash
2.262/4 Shtrese betoni per nivelim mes 5 cm { dh.teknike} 
2.264 Shtrese llustere 3 cm 
2.197 Shtrese hidroizolimi 2 duar bitum t=4mm veranda+ mure dhe dysheme k l  

2.267/b Shtrese pllakash gres porcelanat inporti 
2.224/b Vendosje plintusash gres inporti h=l 0cm � 
2.224/2 Vendosje plintusash mermeri shkalle t = 1.5 cm h= 10 cm / I 

2.273/4 Shtrese me pllaka mermeri shkalle dhe parapete t=2cm /,/ I 
2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri t=3cm / /� 7/4/ ,, 

an. Kangjella metalike per dritare 
�::._-;/ 

k -

//1 A.)�
Sfi u'ui 'a st I/ l � � 11' 

6.Punime fas a de I 1-� /FA"' �1 _--::J 
2/355/a F.V Veshje xokoli dhe murri me pllaka guri < Lek��/ JI l/ 1/-1 J

tg , 

�,',J 
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Bashkia Polican 

PREVENTIV PUNIMESH 

OBJEKTI: Rikonstruksioni shkolles "70-VJETORI' dhe sistemimi ijashtem i te gjithe kompleksit arsimor,Polica/1'1 

Nr. Anal. 

An 
2.358/b 
Anl3 
Anl4 

2.375/1 
.2.395 

2.383/1 
1.273/5 

AN 

El 

D1 

D2 

D3 

D4 

D5 

D6 

D7 

2.297/a 
2.314 

2/404/1 
2.334 

2/404/1 
2.33 

3.160/e 
2.426/3 
3.244 

3.212 

3.212/b 

3.243 
3.243 
3.243 

3.617/1 
An-1 
2.166 

An151 
3.An

An155 

3.160/e 
An23 
2.558 

PREVENTIVI 
PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesia 

Sasia <;mimi 

F.V gips cimentato per te volumet e dala te dritareve per fasaden m2 195 
Veshje fasade me polisterol kompak:tjeshil t=5cm + rrjete + suva. m2 1,150 
F.V konstruksioni metalik I shkalles emergjences kg 4,900 
F.V Elemente metalike ne fasade te Iyer ml 90 

Shuma 6 

7. P unime dyer dhe dritaresh

F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 190.0 
F.V Dyer duralumini 1/2 xham akulli m2 20.0 
F.V Dyer tamburat cilesia e pare m2 45.0 
F.V Davanciale dritaresh mermeri m2 72.0 
Dyer Paniku Antizjarr m2 8.0 

Shuma 7 
8 INPJANTISTIKA 

F.V Sistemi elektrik cope 1.0 
F.V Sistemi I mbrojtjes kundra zjarrit cope 1.0 
F.V Pajisjet e sistemit te mbrojtjes kundra zjarrit cope 1.0 
F.V Sistemi I ujit te ngrohte sanitar cope 1.0 
F.V Pajisjet per sistemin e fumizimit me uje cope 1.0 
F.V Sistemi I shkarkimit te ujrave te zeza dhe te shiut cope 1.0 
F.V Sistemi I ngrohjes cope 1.0 
F.V Pajisjet per sistemin e ngrohjes cope 1.0 

Shuma 8 

9. Punime suvatimi dhe bojatisje

Tavan me kartonxhes m2 820 
Suvatim murre dhe shpatulla dritare m2 1,700 
F.V boje akrilike cilesi e pare ambjentet brenda m2 2,520 
Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8 m m2 1,200 
F.V boje akrilike cilesi e pare fasada m2 1,200 
Patinim tavani al19i (stuko) m2 820 

Shuma 9 

PUNIME TE JASHTME TE KOMPLEKSIT ARSIMOR 

10.Punime per trotuarin dhe sheshet

Germim dheu ne trup rruge + transp mJ 275 
Prishje shtrese betoni mJ 65.0 
Beton M - 250, me zall per kuneta mJ 15 
Shtrese cakelli (zhavor) me trashesi 15/20 cm perhapur, niveluar dhe m2 2,025 ngjeshur me makineri 
Shtrese, stabilizant me trashesi 10 cm perhapur, niveluar dhe ngjeshur me m2 2,025 makineri 
Mur betoni M - 200 mJ 25 
Beton M - 200, shtrese trotuari 10cm mJ 177 
Beton M - 150 per fiksim bordure mJ 15.6 
F V bordura betoni 15x30 cm m 780 
FV pllaka guri me permasa (20x20 x4)me llac M-25 m2 1,767 
F.V hekur ne betonin poshte pllakave dhe ne mur ton 4 

Shuma 10 

11- Sinjalistika

Vizime me boje bikomponente per kalimin e kembesoreve m2 10 
Vijzime bikomponente gjatesore me gjeresi 15 cm per nxenesit ml 20 
F.V. Tabela Drejtimi 130x30, Cll � �ope 

Shuma 11 
-
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12 - Punime/kaq�Ciz�me dhe }«, �/ ✓-� \�- ""''l/'1:::\. 
Germim dheu per kanalet + transp (�/ t' 
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Bashkia Polican 

PREVENTIV PUNIMESH 

OBJEKTI: Rikonstruksioni shkolles "70-VJETORI' dhe sistemimi ijashtem i te gjithe kompleksit arsimor,Polica,n 

PREVENTIVI 
Nr. Anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesia 

Sasia <;::mimi Viera 

4 3.An/1 t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 260 
Shuma 12 

13- Punime gjelberimi

1 An/164 F.V. Fidane Peme cope 45 
2 3.619/a Bordura betoni 6x20 cm ml 32 

Shuma 13 

14- Sherbime inxhinierike nentokesore

1 3.654 Fumizim, vendosje tuba te brinjezuar 0 63 ml 300 
2 An-20 F.V Puseta plastike 40x40x40 cope 8 
3 3.44/1 Germim per linjen dhe pusetat mJ 62 

Shuma 14 

15. Kendi sportiv I jashtem( fushe tenisi, futbolli, basketbolli, volejbolli)

1 An F.V. vijezime me boje bikonponente 2 14.0 m
2 an F.V tubat metalik per fushat sportive kg 5,200 
3 An .97 F.V. Tabela , 90cm, cope 6.0 
4 An F.V tapet per fushen sportive 3cm-5 cm m2 300.0 
5 an. F.V. Tabela basketbolli cope 2.0 
6 an Tartan per fushe volley m2 200.0 

Shuma 15 

16. Rrethimi i jashtem

1 AN Rrethim me zgara metalike te xinguara me lartesi 100 cm m2 398 
2 AN Porta metalike me gjeresi 5 m dhe lartesi 220 cm cope 4 
3 2.121/1 Mur betoni M - 200 m3 120 
4 2/355/a F.V Veshje xokoli dhe murri me pllaka guri dekorativ m2 450 
5 2.166 F. V hekur per mur ton 6 

Shuma 16 

17. Ndertimi I palestres se Jashtme

I 3.59/c Germim theme! i vecuar, gropa sip. I 0-30 m2
, toke e forte me h=l .5m m3 592 

2 An. 164/la Mbushje me cake!! e gur gurore n, perhapur e ngjeshur me makineri m3 105 
3 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m, 505 

PUNIME BETONI 

1 3.244 Struktura per bazamente b/a C 20/25 m, 29 
2 2.119/Ia Trare lidhes b/a C20/25 m, 28 
3 2.119/la Trare, breza e arkitrare b/a C20/25 h - 4m m, 6 
4 2.117/lb Kollona b/a monolite C 25/30 h - 4m m, 2 
5 2.126+an Soleta b/a monolite me tulla me 6 vrima, Hd = 6m, trashesi 25cm C 20/25 m2 44 

PUNIME HEKURI BETONI 

1 2.166 F V hekur betoni periodik 0 6 - 10 mm ton 4 
2 2.167 F V hekur betoni periodik 0 > IO mm ton 5 
3 4.1 F.V Konstruksione metalike te perbera ton 22 

PUNIME SHTRESASH 

1 2.258 Nenshtrese zhavori t = 40 cm m, 168 
2 2.262/1 Shtrese betoni C 7 /10 nen theme le t = 10cm m, 18 
3 2.122/la Soleta te plota b/a C 20/25 , h - 4m ne katin perdhe t=15cm m, 70 

PUNIME BOJA TISJE 

1 2.401 Boje vaji siperfaqe metalike / _.. m) 720 
PUNIME TE NDRYSHME PER PALESTREN E SHKOLLES //f I --

1 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 7cm (dysheme) /A �f;1
3 ,.,-�\32-    -"t'::.13; 

2 2.256/b Mbulim c;:atie me panele sanduich /,/7/.f I../ �-� J�,I :_,  '450'(.) 
3 2.256/b Ndetim muri me panel sandwich fb,�/ h' "-%11/; I;) � l�Q--V .542 
4 2.276 Shtrese parketi m

5 3.An-124 

A r/� T -V.:: 
1
l , Ei:'" ./f             ?�1:;\..400 

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm, A' r#i �;i.d"':/. t' _/ • ....-J 
ml ::. \. .. 1    : '/4;,u300)

,-,250 /.)%>.:!Z

-
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Bashkia Polican 

PREVENTIV PUNIMESH 

OBJEKTI: Rikonstruksioni shkolles "70-V JETORI' dhe sistemimi i jashtem i te gjithe kompleksit arsimor,Polica� 

PREVENTIVI 
Nr. Anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesia 

Sasia <;mimi Viera 

Komplet rrjete volejbolli, poliesteri, e gradueshme, se bashku me shtyllat e 

6 Analize 
pjeset e tyre tubolare per fiksim ne toke,rrjeten, antenat etj. Dimensionet 

9.5xl.0 m. Fasho superiore 70 mm e kavo 9eliku 0 5 mm. Fasho inferiore 50 
I 

mm me korde poliesteri 0 6 mm 
cope 

Strukture mbajtese e tabeles prej 9eliku te zinkuar me konsol 3.20 m, e 

7 Analize fiksuar ne bazamentin prej betoni me ane te bulonerive te pershtateshme, 2 
sipas standarteve te firmave prodhuese. cope 

8 Analize 
Bazament betoni te armuar per fiksimin e struktures se tabelave me ane te 
bulonerive sipas kerkeses se prodhuesit te structures. 

mJ 4 

9 Analize Tabela basketbolli sipas standardit europian EN-1270 me dimensione cope 2 
10 2.375/a Dritare d/alumini dvfish xham. m2 23 
11 Analize F.V.Rrjete tenisi dhe kolonat mbajtese cope I 

Shuma 17 

SHUMA I+ 2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16+17 

SHUMA II TOTAL 

Fondi rezerve 5%

Shuma Pa Tvsh 

T.V.S
H

. 20%

TOTAL! 

Page 4 of 9 



Bashkia Polican 

PREVENTIV PUNIMESH 

OBJEKTI: Rikonstruksioni shkolles "70-VJETORI' dhe sistemimi ijashtem i te gjithe kompleksit arsimor,PolicaF:J 

Nr. Anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE 
PREVENTIVI 

Njesia 1---------.---------.-------------.. 
Sasia <::mimi Viera 

Nr Nr/An Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia <::mimi Viera 

2 

El D. INST ALIME ELEKTRIKE

1 2.490/h F.V Kasete plastike KE me 54 modular (vende) 
2 2.490/f F.V Kasete plastike KE me 36 modular (vende) 
3 2.a-104 Automat termo elekt-mag 4P,380V,100 A 
4 2.490/le F.v automat termo elekt-mag HP-63A 
5 2.490/1 F.v automat termo elekt-mag HP-32A 
6 2.a-105 Automat termo elekt-mag 4P,380V,40 A 
7 2.490/lb Automat Mag-Termik 16A 2P-220V 

8 2.a-101 Automat Mag-Termik 20A 2P-220V 
9 2.490/la Automat Mag-Termik lOA 2P-220V 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

2.487 Kuti derivacioni PT-7 
2.487 Kuti derivacioni PT-5 
2.487 Kuti derivacioni PT-3 

2.485/d Priza 2P+T 16-25A/250V shuko GEWIS universale 
2.485/b Priza 2P+T 10N250V GEWIS 
2.485/5 F.v <;eles 10N250V me dy pulla Gewis 
2.485/2 F.v <;eles 10N250V me nje pulle Gewis 

An Tubo P.V.C.fleksibel 0 63 
480/5 Tubo P.V.C.fleksibel 0 31-36 

19 480/3 Tubo P.V.C.fleksibel 0 22-26 
20 480/2 Tubo P.V.C.fleksibel 017-21 
21 480/1 Tubo P.V.C.fleksibel 016 
22 An Kabell P.V.C. 3xl,5mm2 

23 2. a-129 F.v Ndric;:ues projektor me jodur 250 W 
24 2.a-133 F.v Ndricues FL-(IX18)W (pllafon) 
25 2.a-127 F.v Ndricues FL-(2X36)W IP-40 
26 2.a-136 F.v Ndricues pllafonier muror l x60W 
27 2.a-139 Ndricues evakuimi me Hampe lxl lw;IP- 40 
28 4.149/7 Percjelles Cu me izolim gome lx16 mm2 
29 2.481/5 F.V percjelles PV-500 0 10 mm2 
30 2.481/4 Percjelles CU-1X6 mm2 
31 2.481/3 Percjelles CU-1X4 mm2 
32 2.481/2 Percjelles CU-l x2.5 mm2 
33 2.481/1 Percjelles CU-lxl.5 mm2 
34 2. a-112 Panel metalik IP65(700x550x250mm) 
35 2. a-120 Llampe sinjalizimi 220V; 1.2w 
36 An/3 DVR16CH H426 WEB SERVER DDNS 3G GPRS IP 
37 An/4 HARD DISK 1000GB SATA II SEAGATE 

cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
cope 

cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
ml 
ml 

ml 
ml 
ml 

ml 

cope 
cope 
cope 
cope 
cope 
km 
ml 

ml 

ml 

ml 
ml 

cope 
cope 
cope 
cope 

38 An/5 KABELL VIDEO RG59+2x0,50MM GR! COAX 750HM 6MM GRI ml 
39 An/6 KAMER 700TVL FOKUS 2.8-12MM OLUX IR 24LED 12VDC OSD IP65 cope 
40 An/11 Rak lokal 12U, i montuar ne mur me panel 24 portash cope 
41 An/12 Switch 24 porta+ 1 fiber optike cope 
42 An/13 Fiber optike ml 

43 4.131/3.11 kabell xlpe 3x95mm2 + lx50mm2 ml 
44 3.An/et
45 2.a-98 
46 2.a-93 
47 An 
48 2.483 
49 An 
50 An 

An2 

An/M3 

F.v elektroda tokezimi te xinguara profil; 1=150m cope 
Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 
Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 

F.v kabell intemeti ml 
Prize intemeti cope 
F.v zile elektrike per ambient te jashtem cope 
F.v zile elektrike per ambient te brendshem cope 
F.V shtylla ndricimi dekortive me lartesi 4 m se bashku me ndricuesin led
pusetat plasitke dhe kabullin
F.V Kuader komandimi per ndricimin rrugor Iv/ . . /.,,,,, cm'n:e:..· 1 

l�fll
Pages� 

1
" 

5 

4 

4 

22 

38 
16 
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60 
30 
86 
12 
16 
48 

100 
100 
500 

1400 
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60 
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Bashkia Polican 

PREVENTIV PUNlMESH 

OBJEKTI: Rikonstruksioni shkolles "70-VJETORI' dhe sistemimi ijashtem i te gjithe kompleksit arsimor,Policar.i 

N" . I Nr. Anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE Jesia 

I Sasia 

Nr Nr/An Pershkrimi i Punimeve N_jesia Sasia 
D. INSTALIME DHE PAJISJET MEKANIKE

D-1 Sistemi i mbrojtjes kundra zjarrit 
2.494/4 F.V Saracineska bronzi 1 1/2 "=40 mm cope 5.0 

An F.V Tub HOPE 0 63x5.8 PN16 ml 31.0 
2.493/1 F.V Tub Celik 0 2" + Rakorderi kg 120.0 
2.493/1 F.V Tub celik 0 1 1/2" + Rakorderi kg 28.0 

An Eletroda saldimi kg 3.6 
An F.V Buton alarmi cope 3.0 
An F.V Tabela drejtim dalje cope 16.0 
An F.V Tabela hidranti cope 4.0 
An F.V Tabela zbritje shkallesh cope 4.0 
An F.V Tabela buton alarmi cope 3.0 
An F.V Tabele fikse zjarri me CO2 cope 5.0 
An F.V Tabele fikse zjarri me pluhur cope 12.0 

SHUMA D-1 

D-2 Pajisjet e sistemit te mbrojtjes kundra zjarrit 
F.V Kaset + hidrant zjarri i brendshem. Kase brenda murit, llamarine <;:eliku e

An emaluar me ngjyre te kuqer RAL 3000 - UNI 9227,me baze rezine. Dimensionet ( cope 4.0 370x6 !0xl 90)mm, tub fleksibel 30 m, Aksesoret: saraqineske nderprerese 1 ½",
lan<;:e + zorre uji ON 45. Pjesa e perparme e mbyllur me <;:eles. 
F.V Fikse zjarr me CO2, destinacioni per mbrojtjen e paisjeve elektrike ne ndertes.

An Tip bombel (e levizshem). Klasa e zjarrit 55A-233BC, kapaciteti normal 12 kg, cope 5.0 
pesha 17 .6 kg. Oiametri 190mm, lartesia 640 mm.
F.V Fikse zjarr me pluhur, destinacioni per mbrojtjen e paisjeve elektrike ne

An ndertes. Tip bombel (e levizshem). Klasa e zjarrit 55A-233BC, kapaciteti normal cope 12.0 
12 kg, pesha 17 .6 kg. Oiametri 190mm, lartesia 640 mm. 
F.V Grupi i lidhjes me motopompen per hidrant ON70. Vendosja ne kase te

An jashtme, llamarine <;:eliku te emaluar ne ngjyre, te kuqe RAL 3000, valvol sigurie cope 1.0 
dhe moskthimi 2" (ON 50) materiali i grupit bronz.
F.V Pompa e furnizimit me uje te hidranteve, Karakteristikat Teknike:

An - Prurja: 15 m3 / h  1.0 - Prevalenca: 45 mkH20 cope 

- Lidhjet: 0 2" / PN 16 
SHUMA D-2 

D-3 Sistemi i ujit te ngrohte Sanitar 

Rrjeti i shperndarjes se ujit sanitar dhe pajisjet
2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe pusetave m3 20.0 

2.261 F. V Shtrese rere m3 15.0 
Rrieti i shperndar.ies se ujit sanitar dhe pajisjet 

An F.V Tubo PEX/a,ON 12 (016 X 2.0) mm, i termoizoluar 8= 6nun ml 130.0 
An F. V. Tubo PEX/a,ON 20 (026 X 3.0) mm, i termoizoluar 8= 6mm ml 7.0 
An F.V Tubo PEX/al, (026 X 3.0) mm, i termoizoluar 8= 6mm ml 11 
An F.V Tubo PEX/al, (032 X 3,0) mm, i termoizoluar 8= 6mm ml 7 
An F.V Tubo PEX/al, (040 X 3,5) mm, i termoizoluar 8= 6mm ml 4 
An F.V Tubo PEX/al, (050 X 4,0) mm, i termoizoluar 8= 6mm ml 5 

F.V Rakorderi per montim tubash ( brryla, tee, reduksion, etj) kompl 1.0 
F.V Rakorderi per mberthim tubosh kompl 1.0 
F.V Elemente mberthyes e fiksues (Upa metalik, Prixhonier, Luktide, fasheta, shirit, kompl 1.0 goxhd, shkum) 

2.494/2 F.V. Saracineska bronzi l" cope.� � 8.0 
2.494/1 F.V. Saracineska bronzi 3/4" �0�\ �, I 3.0 

An F.V. Kolektor shperndrares 3/4", 2 dalje 1/2, Set me kasete dhe rakorde/i_t / ,r cg: re1 �. 1.0
An F.V. Kolektor shperndrares 3/4", 4 dalje 1/2, Set me kasete dhe rakorderi //4-- yc/J. fj/}) I 1.0 
An F.V. Kolektor shperndrares l ", 4 dalje 1/2, Set me kasete dhe rakorderi� � � fe-, J 6.0 

Pa 

�'•/ 

I 

PREVENTIVI 

<;:mimi I Viera 

Cmimi Viera 
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Bashkia Polican 

PREVENTIV PUNIMESH 

OBJEKTI: Rikonstruksioni shkol/es "70-VJETORI' dhe sistemimi ijashtem i te gjithe kompleksit arsimor,PolicaM 

PREVENTIVI 
Nr. Anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesia 

Sasia <;::mimi Viera 
2.501 F.V Pajisje hidrosanitare WC allafrenga importi cope 10.0 
2.495 F.V Pajisje hidrosanitare Lavaman porcelani importi me mishelator cope 10.0 
An-10 F.V. Mini saracineska M/M 1/2 - 1/2 cope 42.0 

Ambienti teknik i furnizimit me u_je te ngrohte sanitar 
2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PP-R , 050 X 6.9 mm PN 16 ml 35.0 
2.491/f F. V.Tuba e rakorderi ujesjellesi PP-R , 063 X 8.6 mm PN 16 ml 22.0 
2.492 F.V. Tubo Zingato + rakorderi 0 1 1/4" kg 4.0 
2.492 F.V. Tubo Zingato + rakorderi 0 1 1/2" kg 40.0 

2.493/1 F.V Tubo 9eliku pategel ( Mannesmann) 0 2" kg 35.0 
2.535/f F.V.Annafleks per tubo 0 J 1/2" X 13 mm ml 10.0 
2.535/d F.V.Armafleks per tubo 0 l¼"x 13 mm ml 2.0 

F.V. Elemente mberthyes e fiksues kompl 1.0 
2.494/5 F.V. Valvo! nderprerese ON 50 (0 2") cope 2.0 
2.494/4 F.V. Valvo! nderprerese ON 40 (0 I 1/2" ) cope 16.0 
2.494/3 F.V. Valvo! nderprerese ON 32 (0 1 1/4") cope 1.0 

An F.V. Valvo! moskthimi ON 40 (01 1/2") Pn 16 bar cope 1.0 
An F.V. Filter ON 40, 0 1 1/2" cope 1.0 
An F.V. Reduktor presioni 0 1 1/2" cope 1.0 
An F.V. Xhunto antivibruese ON 50 0 2" cope 2.0 
An F.V. Xhunto antivibruese ON 40 0 1 1/2" cope 2.0 
An F.Y. Mates uji 1 1/2" cope 1.0 
An F.V. Galexhant mekanik 1 1/2" cope 2.0 
An F.V. Galexhant elektrik cope 1.0 

F.V. Elemente plotsues per instalimet e linjave hidraulike (Niple, Manikota, kg 22.0 Hollandez, Fije lini, Paste, Loctide Ieng, eti) 
SHUMA D-3 

D-4 Pajisjet per sistemin e furnizimit me uje 
F.V.Grupi I pompimit te ujit sanitar. 

An - Prurja: 8 m3 / h kompl 1.0 
- Prevalenca: 40mkH20
- Lidhjet: 0 1 1/2 " 
F.V. Autokllave 
- Autokllave me membrane
- Presioni maximal 10 bar,

An - Kapaciteti 300 lit kompl 1.0 
- De = 650
- H = 1270
- Lidhjet: M 0 1 1/4"

An-11 F.V. Rezervuar Zingato 5000 litra cope 4.0 
Shuma D4 Leke 

D-5 Sistemi i shkarkimeve te ujrave te zeza dhe te shiut 
Shkarkimet ne planimetri te WC-ve 

An F.V Tubo shkarkimi PP dl 10 ml 20.0 
An F.V Tubo shkarkimi PP d50 ml 40.0 

2.515 F.V Pilete dyshemeje d50 cope 10.0 
An F.V Tapa pastrimi 0 110 mm cope 1.0 

F.V Elemente ndihmese + rakorderi (reduksion, brage, bryla etj.) kompl 1.0 
Kolonat e shkarkimeve dhe ventilimeve 

An F. Kanale ajri - llamarine zingato 8 = (1 -:-0.6 ) mm kg 80.0 
An F.V Valvul 0 100 cope 11.0 
An F.V Flex 0 100 ml 11.0 
An F.V Valvul moskthimi 0 100 cope 11.0 -" �-
An F.V Ventilator In Linea 500 m3/h _c,0pe 3.0 ,.,,. ..... ;�, it.0,

Shkarkimi i ujrave te shiut �- / I 'y·-'· ... <':'::;"\'\ 
Kollonat e shkarkimit te shiut dhe te zeza / 'f...( .v / ..... _. -···, \::•�\ 

An F.V Tubo PP shkarkimi 0 110mm )/ t'••✓� �nl /7:.��(J �'i'�- 
An F.V Tubo shkarkimi PP d75 I ,, I �� 

,.....___,,--� \ 1) n1 f .i�o ', �,__\ r .,r�IJ_ ·-
An F.V Varanga 0 110 mm \.t�/ """/�--:-_;; f C 
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Bashkia Polican 

PREVENTIV PUNIMESH 

OBJEKTI: Rikonstruksioni shkolles "70-VJETORJ' dhe sistemimi ijashtem i te gjithe kompleksit arsimor,Polican 

Nr. Anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE 

An F.V Pilete tarrace 0 110 mm 
F.V Elemente ndihmese + rakorderi (reduksion, brage, bryla etj.) 
F.V Kapese tubosh ( kollare te galvanizuara per tubo PVC) 
Shkarkimi i rrjetit te jashtem te ujrave te zeza 

2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe pusetave 
2.261 F.V Shtrese rere 

An F.V Puseta betoni (60 x 60 ) cm, me kapak gize 060 cm 
An F.V Tubo PP magjistrali i rrudhosur 0 200 mm 

F.V Elemente ndihmese + rakorderi (reduksion, brage, bryla etj.) 
Shkarkimi i rrjetit te jashtem te ujrave te shiut 

2.1 F. V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe pusetave 
2.261 F.V Shtrese rere

An F.Y Puseta betoni (60 x 60 ) cm, me kapak gize 060 cm
An F.V Tubo PP magjistrali i rrudhosur SNS 0 200 mm
An F.V Tubo PP magjistrali i rrudhosur SNS 0 250 mm

F.V Elemente ndihmese + rakorderi (reduksion, brage, bryla etj.) 
Shuma D-5 

D-6 Sistemi i Ngrohjes 
Sistemi i ngrohjes me radiator 

2.493/1 F.V Tubo c,:eliku pategel ( Mannesmann) 0 2"
2.493/1 F.V Tubo c,:eliku pategel ( Mannesmann) 0 11/2"
2.493/1 F.V Tubo c,:eliku pategel ( Mannesmann) 0 11/4"
2.493/1 F.V Tubo c,:eliku pategel ( Mannesmann) 0 1"
2.493/1 F.V Tubo c,:eliku pategel ( Mannesmann) 0¾"
2.493/1 F.V Tubo c,:eliku pategel ( Mannesmann) 0 1/2" 
2.535/g F.V Armafleks per tubo c,:eliku pategel 0 2" x 13 mm 
2.535/f F.V Armafleks per tubo c,:eliku pategel 0 11/2" x 13 mm 
2.535/d F.V Armafleks per tubo c,:eliku pategel 0 11/4" x 13 mm 
2.535/c F.V Armafleks per tubo c,:eliku pategel 0 I" X 13 mm 
2.535/b F.V Armafleks per tubo c,:eliku pategel 0¾" x 9  mm
2.535/a F.V Armafleks per tubo c,:eliku pategel 0 1/2" X 9 mm 
2.493/1 Rakorderi mberthimi ( Ti, bryla .. etj) 

An F.V.Elektroda saldimi
Kapse tubosh ne tavan dhe ne murre 

An F.V.Kolektor shpemdares l" me 5 dalje 1/2"
An F.V.Kolektor shpemdares 1" me 4 dalje 1/2" 
An F.V.Kolektor shpemdares 3/4" me 3 dalje 1/2"
An F.V Kasete kolektori
An F.V Tubo PEX/al,DN 12 (016 X 2.0) mm, i termoizoluar 8= 6mm

Rakorderi mberthirni ( Ti, bryla .. etj) 

An F.V Element radiatori alumini per klasat , Presioni max. 600 kPa, interaksi 600
mm, t.Tek = 50°C, Fuqia Termike 150 W.

An F.V. Valvol nderprerese radiatori me sfere ½"
An F.V.Valvola termostatike 1/2" te drejta
An F.V. Detonator½" 
An F.V. Valvola ajernxjerrese ½"
An F.V. Elemente fiksues ne mur
An F.V. Elektroda saldimi bronxi - lidhje argjendi L -Ag5
An F.V. Paste deoksiduese per saldim ( kuti - 250 gr ) 

Ambienti teknik I impiantit te ngrohjes
An F.V Tub Cu te termoizoluar 0 14 X 1.0 mm, / 
An F.V Tub Cu te termoizoluar 0 12 X 1.0 mm, / 

2.493/1 F.V Tubo c,:eliku pategel ( Mannesmann) 0 2" /:xi;\, ,,v 

2.493/1 F.V Tubo c,:eliku pategel ( Mannesmann) 0¾" ./ r � ---.JA� 
2.535/g F. V Armafleks per tubo c,:eliku pategel 0 2" x 13 mm -,.__..,.�.y d l ,, I':,/� 
2.493/1 Rakorderi mberthimi ( Ti, bryla .. etj) I � ,,,,_,_, �--1 ./ ' 

An F.V. Filter DN 20, 0 3/4 " \ z.;7=- ·-:.Jt---:71 ' 
2.494/6 F.V Sarac,:enesk DN65, Pn 6 bar X�'>v'' / '.J,/'/o,I 

011&;/·'' - ,,; 
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Bashkia Polican 

PREVENTIV PUNIMESH 

OBJEKTI: Rikonstruksioni shkolles "70-VJETORJ' dhe sistemimi ijashtem i te gjithe kompleksit arsimor,Polica111 

Nr. Anal. 

2.494/1 
An 
An 
An 
An 
An 
An 
An 
An 

2.493/1 
An 

D-7

An 

An 

An 

An 

An 

An 

An 

KAP. 

D 

PREVENTIVI 
PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesia 

Sasia <::mimi Viera 

F.Y Sara9enesk ON20, Pn 6 bar cope 3.0 
F.V Valvo! moskthimi ON 65, Pn 6 bar cope 2.0 
F.V Valvo! moskthimi ON 20, Pn 6 bar cope 1.0 
F.V Flusostat cope 1.0 
F.V. Reduktor presioni 0 3/4" cope 1.0 
F.V Xhunto antivibruese ON 65 cope 4.0 
F.Y. Cajrues cope 2.0 
F.V Termometer me zhytje (0 -120 ) °C cope 11.0 
F.V Manometer ( 0- 5 ) bar cope 13.0 
F.V. Kanai I tymrave me llamarine 9eliku, me shtrese izioluese 400/450 mm . kg 700.0 
F.V. Shtrese izolimi me lesh xhami me trashesi 25 mm m2 60.0 
SHUMA D-6 Leke 

Pajisjet per Sistemin e Ngrohjes 

F.V. Kaldaje 9eliku (e kompletuar me aksesore dhe instrumenta kontrolli te 
ndryshem) 
Karakteristikat Teknike : 
-Fuqia termike 137-190 Kw cope 1.0 
-Oimensionet e tubave dergim kthim :2 1/2".
-Oiametri i oxhakut te tymit 0220
-Permasat 810x980xl296 
F.V. Brucator Kladaje me fuqi termike 160-2613Kw 
-Me dy stade 
-Fuqia termike 160-2613 kW cope 1.0 
-Prurja 1 l-2lkg/h
-Lenda djegese nafte
F.V. Ena e zgjerimit me karakteristika teknike: 
-Kapaciteti 1001 
-Diametri: 460mm cope 2.0 
-Lartesia: 690m 
-Lidhjet: 3/4"
F.V. Pompa e kodenses per kaldajen me karakteristika teknike : 
- prurja: 9 m3 / h cope 1.0 - prevalenca: 1 rnkH20
- lidhjet: ON 65 / PN 10
F.V. Pompa e riqarkullimi me karakteristika teknike : 
- Prurja: 8 m3 

/ h 1.0 - Prevalenca: 25 rnkH20 cope 

- Lidhjet: 0 2 " /  PN 10 
F.V. Rezervuari i lendes djegese me karakteristikat teknike: 
-Kapaciteti ; 5 000 lit.
-Oiametri 1800 mm 
-Gjatesia: 1950 mm. cope 1.0 
-Rezervuar lenden djegese nafte,9ertifikuar per presion te brendshem 1.0 bar. I 
kompletuar me te gjithe aksesoret : ( me nivel mates, sara9ineske bllokimi, tub i
mbushjes,tub i dergimit, tub i ajrimit, manometer, termomemter etj
F.V. Rrampa e fumizimit te kaldajes me lende djegese set e kompletuar me: 1 
valvol nderprerese, 
2- xhunto antivibruese, cope 1.0 3-pike marrje per kontrollin e presionit,
4-filter, 5-rregullator presioni, 6-rregullator te presionit minimal , 7-elektrovalvul 
sigurie e klases A, rregullues manual i presionit te ajrit, 
SHUMA D-7 Leke 

PERMBLEDHJE �-.,�.J'........_ 
, «, �- �:.1 r�, ,-J f::. ..... L>":., 

INSTALIME MEKANIKE (HIDROSANITARE, NGROHJE, MBR. NGA.-?JARRI) .. ,,(\)� 
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